
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
mm A 8 

| 

RESOLUCION Xo. 97.1.1.1. 12) 14 e 

Econ. Gilberto Novoa “Montalvo 
SUPERINTENDENTE DE COMPABIAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se hsn presentado a este Despacao tres testiontos de la 
protocolización otorgada ante al Notario Jaguado del cantón Quíto 
e1 25 de Julio de 1997, que contiene el Poder que la compañfa 
extranjera PBAXER HUGHES INTERNATIONAL BRANCHES, INC, a través de 
3u Vicepresidente, confiere al señor Glen Hoasteia de nacionalidad 
estadounidanse, con la solicitud pare su calificación; 

QUX el Departamento Juridico de Compañlas y de Valores, zedíante 
seaorando no. 1667 de 13 de agosto de 1997, ha evitido inforas 
favorable zobre la suficiencia del mencionado Poder; 

EN ejercicto de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. A04,973U8 de B de agosto de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICIILO PRIMERO. CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados 
en el exterior atinentes al Poder constante an la protoceliízación 
referida. 

ARTICULO SEGUINDO, > DISPONER que el Registrador Hercentil del cantós 
- Quitos a) inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; 

toxe nota de estos docomentos ul warqen de la inscripción del peruiso 
para operar en el Ecuador te la compañía BALER HUGHES INTERNATIONAL 
BRANCIIES, INC, de 16 de abríl de 1997; y, b) siente laa raroses 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que de conformidad con el artículo 
12 de la Ley de Hidrocarburos, 3e inacriba en el Regístro Nacional 
de Hidrocarburos del “Ministerio de Energia y Yinas la referida 
Calificación de Poder y la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTA. DISPONER que el texto Íntegeo del Poder se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Quito. 

COMUNTQUESE. DADA y firasda en la Superintendencia de Compañias, 
en Quíto, 1 5 AG Ú. ES Con tsta fecha queda mscrita la pre- 

s.nte Resolución, hijo el No 2l06£ 

di Registro Mercantil, Tomo 12 

S. £ 8 un extracro para condvario 

pos fis mesos sigun lo ordena la ly 

a Monthivo en e número ¿YO , se Se da asi 

curplemiento a lo dispuesto en esta 

Rrsdlución - Se anoto en el Reper 

/ 6p/11, to110 bajo el número 2951) ”. 

Quito, t£,2 de naps?? de 199 + 

E A, 

> EL R ñ 

Ze. dalio César Fm Ln ta. 

      

    

     


